РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
Октябрьский муниципальный район
ДУМА
Жутовского сельского поселения
404306.Волгоградская область Октябрьский район село Жутово 2-е, тел. (факс)(84475)64580

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  16. 09. 2017 года                                                          № 130-33/3

О внесении изменений и дополнений в Устав Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2017г. №171-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2017 N 202-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 9.1 Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской» и статьёй 32 Устава Жутовского сельского поселения Волгоградской области, Дума Жутовского сельского поселения

                                         РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Жутовского сельского поселения Волгоградской области, решением Думы Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2014 года №14-4/3 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 статьи 34 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Жутовского сельского поселения, изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их опубликования (обнародования)».
1.2. Дополнить пункт 1 статьи 6 Устава, определяющий права органа местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений, подпунктом 15 следующего содержания:
«15) Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».
2. Главе Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Главе Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Жутовского сельского поселения                              Н.А. Голубев